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Når jeg ser tilbage på  2024, synes jeg at der er sket lige rigeligt meget. Udover alt det der 
sker i den store verden med krig, klimakrise og en Trump ved roret i USA, så vil jeg også 
mene at der her i lille Stepping er sket en del. Især Hvis jeg zoomer ind på Stepping 
Friskole.

Den helt store ting var selvfølgelig at vi skulle finde en ny skoleleder efter 13 år med Lise 
ved bordenden. 13 gode år med en markant leder som i den grad var med til at forme den 
skole vi har i dag. Vi fik holdt en afskedsreception for Lise. En rigtig god eftermiddag med 
kage, taler og gaver. 

Processen med at finde en ny skoleleder blev startet umiddelbart efter Lises Opsigelse. En 
proces som ingen af os havde prøvet før. Derfor betød det meget at Anders gik ind i 
arbejdet med at finde en ny leder. – tak for det Anders -  Jeg synes at vi havde et godt 
samarbejde i den rejse det var at få Rikke ansat.

Lærere, ledelse og bestyrelse ville det samme – nemlig at finde en profil som kunne føres 
os ind i næste epoke.

Og det lykkes – med ansættelsen af dig Rikke har vi fået lige den leder som vi kunne 
ønske

Du er kommet med en masse energi og godt humør som jeg synes passer lige ind i 
skolens dna.

Et lederskifte vil typisk afføde noget uro, hvilket også skete her. Der kom et par opsigelser 
henover sommerferien sidste år og der skulle sættes et nyt hold.

Vi fik ansat et par dygtige lærere, men desværre valgte de at stoppe igen efter relativ kort 
tid.

Alt dette slider på en organisation, da indkøring af nye i en medarbejderflok kræver 
ressourcer udover den normale undervisning.

Derudover er der også eleverne, især i de små klasser som mærkede de mange skift og 
hvor relationer blev brudt.

Der skal lyde en kæmpe tak til alle jer lærere for at rykke sammen i bussen, især henover 
efteråret.

I starten havde jeg ugentlige snakke med Rikke, hvor jeg kunne fornemme, hvordan i 
gjorde alt for at få tingene til at lykkes og lave en god skole for børnene. – tak for det!!



Og her efter jul blev holdet så fuldtallig igen med ansættelsen af bodil og Puk – 
velkommen til jer.

I børnehuset går det også bare derudad. I børnehaven er der venteliste og vuggestuen er 
også fyldt op.

Der er lavet nye tiltag for at få tingene til at lykkes i de rammer vi har. Mette har fået en 
højre hånd i Dan, som skal hjælpe med at få tingene til at lykkes i en travl hverdag. – også 
velkommen til dig.

Som jeg før har nævnt når jeg har stået her, er børnehuset utrolig vigtig for Skolen.

Det at vi kan tilbyde familierne hele pakken gør at skolen har et solidt fundament at stå på.

På arbejdsdagene sidste år var der et godt fremmøde og der blev løftet i flok. Det er dage 
hvor man har mulighed for at give noget til skolen og derudover også møde andre forældre 
i et arbejdsfællesskab hvor der kan skabes relationer

Rengøringsdagen lige før sommerferien var derimod noget op af bakke. Dårligt fremmøde 
og en træls følelse af at stå som frivillig både lørdag og søndag formiddag.

Vi har i bestyrelsen snakket meget om hvordan vi vil være som friskole og hvordan vi får 
engageret forældrene i de arrangementer vi laver. Essensen er nemlig at vi gerne vil skille 
os udfra folkeskolen. Jeg synes vi gør det i den daglige undervisning, hvor vi har vores 
morgensang, fortælling og storyline. 
Men vi vil også gerne noget udover det  - vi vil også gerne fællesskab og samhørighed i et 
par arrangementer mere fordelt henover skoleåret. Vi har vores friskoleaften som her i 
2025 havde et noget andet format end hidtil - Fællesspisning og dans. 2 hyggelige timer, 
men fremmødet var desværre ikke som ønsket. – vi prøver igen næste år for vi tror måske 
at dem der så kom vil fortælle den gode historie ude i byen.

Måske er tiden ikke til det vi gerne vil – et forpligtende fællesskab hvor man selvfølgelig 
kommer til det man har tilmeldt sig.

Ligesom når man går til fodbold så kommer man selvfølgelig til træning hver gang. Her går 
man til friskole. At gå til, eller på friskole er selvfølgelig for barnet at få undervisning og for 
forældrene er det at bidrage til fællesskabet.

I disse tider er skole/hjem samarbejdet også noget, vi af og til hører lidt om på 
bestyrelsesmøderne.

For nogle er indgangsvinklen til skolelivet, at skolen løfter alle de udfordringer der måtte 
være.

Det er måske lidt for meget – hvad kan i gøre for os – i stedet for hvordan får VI løst det 
her i fællesskab.



Det er alt fra helt basal opdragelse til mere komplekse ting hvor der eksempelvis kan være 
diagnoser på et eller flere børn i en klasse.

Jeg ved at skolen og lærerne gør et kæmpe arbejde for hvert enkelt individ. Nogle børn 
kræver meget og andre flyder mere med strømmen.

Alle børn er forskellige – og tak for det – det giver nemlig en god dynamik i en klasse. Men 
nogle gange kan udfordringerne også blive så store at det slider for meget på personalet – 
og ikke mindst klassekammeraterne.

Skole/hjem samarbejdet er helt essentielt hvis tingene i en klasse skal lykkes. Der skal 
være tillid til det lærerne siger og der skal samarbejdes.

I inklusionens navn bevæger det generelle skolesystem sig på en knivsæg. Jeg synes vi 
gør det godt her, selvom man godt kunne ønske sig nogle flere ressourcer fra det 
offentlige, nu hvor det jo er ”børnenes statsminister” der stadig sidder på magten.

Til slut vil jeg sige tak til Rikke, Anders og Mette for nogle gode bestyrelsesmøder.

Og til resten af bestyrelsen, for det gode samarbejde. – jeg synes vi supplerer hinanden 
godt.
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